

1. VfL FORTUNA Marzahn e.V.





Aufnahmeantrag

Mit Wirkung vom

Tag, Monat, Jahr

1. VfL FORTUNA Marzahn e.V.

Abteilung *Leichtathletik*

Name:	Vorname:	
Geb Datum:		
Wohnanschrift (Stra	ße und Hausnummer, PLZ, Ort):	
		
Tel Nr.:		
E–Mail:		
, de	en 20	
gem. § 773 Abs. 1 Nr. 1 insbesondere für die iverarbeitet und nutzt į Verhältnisse) unter Eins Zwecke und Aufgaben personenbezogene Date Mitglieds. Mit der An Einverständnis, dass fü aktueller oder zukünftig Name, Altersklasse, pers	Ezliche Vertreter verpflichtet sich als Bürge im Rahmen einer selbstschuldnerisch BGB gegenüber dem 1. VfL FORTUNA Marzahn e.V. für die Verbindlichkeiten er Zahlung des Mitgliedsbeitrages, einzustehen. Der 1. VfL FORTUNA Marzah bersonenbezogene Daten seiner Mitglieder (Einzelangaben über persönliche satz von Datenverarbeitungsanlagen (EDV) zur Erfüllung der gemäß der Satz. Als Mitglied des LSB ist der 1. VfL FORTUNA Marzahn e.V. verpflicht en dorthin zu melden; übermittelt werden Name, Vorname, Geburtsdatum und meldung beim 1. VfL FORTUNA Marzahn e.V., Abteilung Leichtathletik er das o.a. Mitglied, sobald sie bzw. er als aktuelle oder zukünftige Kaderat er Kaderathlet (gilt ab dem Nachwuchskader) gilt, eine Veröffentlichung der Dasönlichen Leistungen (PB), Saisonbestleistungen (SB), Erfolge" auf der Homepagesichtathletik.vfl-fortunamarzahn.de/) erfolgen kann.	des Mitgliedes, nn e.V erhebt, und sachliche zung zulässigen zet, bestimmte Geschlecht des rklären Sie Ihr ihletin bzw. als aten "Vorname,
Bitte füllen Sie ergänz	end die Datenschutzerklärung aus und geben Sie diese mit ab!	
Unterschrift (Antragstell	er*in) Unterschrift (gesetzliche*r Vertreter*in)	
Nur vom Verein auszufü	illen:	
Mitgliedsnummer./Reg.	Datenschutzerklärung abgegeben -Datum JA NEIN	

Datenschutzerklarung				
(Einzelangaben über pers (EDV) zur Erfüllung der g	sönliche und sachliche N emäß der Satzung zuläs timmte personenbezog	eitet und nutzt personenbezogene Date Verhältnisse) unter Einsatz von Datenve ssigen Zwecke und Aufgaben. Als Mitgli gene Daten dorthin zu melden; an de schlecht des Mitglieds.	rarbeitungsanlagen ed des LSB sind wir	
werden ggf. Bilder gen unentgeltlichen Verwer Wettkampfergebnisse	nacht. Mit den nachs ndung der Aufnahme zur Berichterstattung	Namen des Vereins und an Veranstalt tehenden Angaben erklären Sie Ihr n Ihrer Person sowie des Namer g und Veröffentlichung auf un seren vereinsinternen Newslettern.	Einverständnis zur	
Ich stimme	der Verwendung und Veröffentlichung von Vorname, Name und Altersklasse des Mitglieds	der Verwendung und Veröffentlichung von Leistungsdaten (Wettkampfresultate, persönliche Bestleistungen und Saisonbestleistungen	der Verwendung und Veröffentlichung von Bildmaterial (Fotos, Videos)	
in unseren abteilungs-				
und vereinsinternen Newslettern zu. (Nur für Mitglieder)	JA NEIN	JA NEIN	JA NEIN	
auf der Homepage des				
Vereins und der	JA NEIN	JA NEIN	JA NEIN	
Abteilung zu.*	IA DISTAL	IA NEIN	IA NEIN N	
in Printmedien zu.	JA NEIN	JA NEIN	JA NEIN	
in sozialen Medien zu.	JA NEIN	JA NEIN	JA NEIN	
*Mit der Anmeldung beim 1. VfL FORTUNA Marzahn e.V., Abteilung Leichtathletik haben Sie Ihr Einverständnis erklärt, dass für das Mitglied eine Veröffentlichung der Daten "Vorname, Name, Altersklasse, persönlichen Leistungen (PB), Saisonbestleistungen (SB), Erfolge" auf der Homepage der Abteilung Leichtathletik (https://leichtathletik.vfl-fortunamarzahn.de/) gestattet wird, sobald sie als aktuelle oder zukünftige Kaderathletin bzw. er als aktueller oder zukünftiger Kaderathlet gilt. Das gilt ab dem Nachwuchskader.				
Zur Beantragung eines Startpasses und der Teilnahme an Wettkämpfen im Namen des Vereins ist das Erheben und Verarbeiten von personenbezogenen Daten (Vorname, Name, Geburtsjahr, SB und PB) beim				
1. VfL FORTUNA Marzahn e.V. sowie deren Übermittlung für die Vorbereitung, Durchführung und				
Auswertung an Dritte (d. h. andere Wettkampfveranstalter, BLV, DLV) notwendig. Ohne diese Zustimmung ist eine Teilnahme an Wettkämpfen, im Verein oder bei anderen Vereinen, ausgeschlossen. Ich stimme der				
Erhebung, Verarbeiten sowie Übermittlung o.a. personenbezogenen Daten an Dritte für die Teilnahme an				
Wettkämpfen zu: JA NEIN				
Ich möchte den Newsletter der Abteilung Leichtathletik FORTUNAktuell an die im Aufnahmeantrag genannte E-Mail-Adresse erhalten: JA NEIN				
	App-Gruppenchat der T olgender Nummer	rainingsgruppe aufgenommen werden:	IEIN	
	_	aktaufnahme mit den Trainern. Teilnehr Mitgliedern der Trainingsgruppe.	mer sind neben den	
Diese Angaben können einem späteren Zeitpunk	•	il an <u>sportwart-leichtathletik@vfl-fort</u> u	una-marzahn.de zu	
		chrift des volljährigen Mitglieds er Volljährigkeit wird diese Abfrage erneuert.		

Name des Mitglieds: _____